
P-120-39-19 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu spółek, w których prawa z akcji  

Skarbu Państwa wykonują inni niż Prezes Rady Ministrów członkowie Rady Ministrów, 

pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne, w tym jednoosobowe spółki  

Skarbu Państwa  

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania 

mieniem państwowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1182, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 

wykazu spółek, w których prawa z akcji Skarbu Państwa wykonują inni niż Prezes Rady 

Ministrów członkowie Rady Ministrów, pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne, 

w tym jednoosobowe spółki Skarbu Państwa (Dz. U. poz. 584) w załączniku do rozporządzenia 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) lp. 31 otrzymuje brzmienie: 

31. Rafineria Nafty 

,,GLIMAR” Spółka 

Akcyjna z siedzibą 

w Strzyżowie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000069432 Art. 8 ust. 1 pkt 1  

i 3 

2) lp. 42 otrzymuje brzmienie: 

42. Zakłady Urządzeń 

Chemicznych  

i Armatury 

Przemysłowej 

,,CHEMAR” Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Kielcach 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000146925 Art. 8 ust. 1 pkt 1  

i 3 

                                                 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1669, 1735, 2024, 

2243 i 2270 oraz z 2019 r. poz. 229, 447, 492, 730 i 823. 

 



– 2 – 

 

3) lp. 47 otrzymuje brzmienie: 

47. Agencja Kapitałowo 

Rozliczeniowa Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000055912 Art. 8 ust. 1 pkt 1  

i 3 

4) lp. 49 otrzymuje brzmienie: 

49. Agencja Rozwoju 

Rolnictwa  

i Przemysłu 

Przetwórczego 

Regionu 

Raciborskiego Spółka 

Akcyjna z siedzibą 

w Raciborzu 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000207124 Art. 8 ust. 1 pkt 1  

i 3 

5) lp. 52 i 53 otrzymują brzmienie: 

52. AUTOSAN Spółka 

Akcyjna  

w upadłości 

likwidacyjnej   

z siedzibą w Sanoku 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000067912 Art. 8 ust. 1 pkt 1  

i 3 

53. „BEZETEN” Spółka 

Akcyjna  

w likwidacji  

z siedzibą 

w Bytomiu 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000216521 Art. 8 ust. 1 pkt 1  

i 3 

6) lp. 57 i 58 otrzymują brzmienie: 

57. Biuro Handlowe 

,,CONCRET” Spółka 

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

z siedzibą 

w Bydgoszczy 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000130020 Art. 8 ust. 1 pkt 1  

i 3 

58. Cegielnie Kutnowskie 

Spółka  

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

0000333979 Art. 8 ust. 1 pkt 1  

i 3 



– 3 – 

 

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w likwidacji  

z siedzibą  

w Kaszewach 

Kościelnych 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

7) lp. 61 otrzymuje brzmienie: 

61. Chemia Polska Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w likwidacji  

z siedzibą  

w Warszawie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000100551 Art. 8 ust. 1 pkt 1  

i 3 

8) lp. 63–65 otrzymują brzmienie: 

63. Cieszyńska Drukarnia 

Wydawnicza Spółka 

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w likwidacji  

z siedzibą  

w Cieszynie  

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000274209 

 

Art. 8 ust. 1 pkt 1  

i 3 

64. Daewoo Motor Polska 

Spółka 

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

z siedzibą w Lublinie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000037343 Art. 8 ust. 1 pkt 1  

i 3 

65. Dolnośląskie 

Konsorcjum 

Handlowo-Finansowe 

Spółka Akcyjna  

z siedzibą we 

Wrocławiu 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000016853 Art. 8 ust. 1 pkt 1  

i 3 

 



– 4 – 

 

9) lp. 68 otrzymuje brzmienie: 

68. Drukarnia Narodowa 

Spółka Akcyjna  

w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą  

w Krakowie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000035275 Art. 8 ust. 1 pkt 1  

i 3 

10)  uchyla się lp. 72; 

11)  lp. 73 otrzymuje brzmienie: 

73. EUROLOT Spółka 

Akcyjna  

w likwidacji  

z siedzibą  

w Warszawie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000044777 Art. 8 ust. 1 pkt 1  

i 3 

12)  lp. 75 otrzymuje brzmienie: 

75. Fabryka Maszyn  

w Leżajsku Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą w Leżajsku 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000106213 Art. 8 ust. 1 pkt 1  

i 3 

13)  lp. 79 otrzymuje brzmienie: 

79. FAGUM-STOMIL 

Spółka Akcyjna  

z siedzibą w Łodzi 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000097716 Art. 8 ust. 1 pkt 1  

i 3 

14)  lp. 85–90 otrzymują brzmienie: 

85. 
Huta ,,Kościuszko” 

Spółka Akcyjna  

w upadłości 

likwidacyjnej  

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000109444 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 



– 5 – 

 

z siedzibą  

w Chorzowie 

86. 
Huta Metali 

Nieżelaznych 

,,Szopienice” Spółka 

Akcyjna w likwidacji 

z siedzibą 

w Katowicach 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000026012 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

87. 
Huta Ostrowiec 

Spółka Akcyjna  

w upadłości z siedzibą 

w Ostrowcu 

Świętokrzyskim 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000014800 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

88. 
Huta Szkła 

Artystycznego 

„ZĄBKOWICE” 

Spółka Akcyjna  

w likwidacji z siedzibą  

w Dąbrowie Górniczej 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000075508 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

89. 
Huta Szkła 

Gospodarczego 

„ZAWIERCIE” 

Spółka Akcyjna  

w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą  

w Zawierciu 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000043226 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

90. 
Instytut Wzornictwa 

Przemysłowego 

Spółka 

z ograniczoną 

odpowiedzialnością   

z siedzibą  

w Warszawie  

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000295898 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 



– 6 – 

 

15)  lp. 92 otrzymuje brzmienie: 

92. 
Kancelaria 

Gospodarcza 

,,ADIUTOR” Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

z siedzibą  

w Warszawie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000064238 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

16)  lp. 94 otrzymuje brzmienie: 

94. 
Kieleckie Kopalnie 

Surowców 

Mineralnych Spółka 

Akcyjna 

w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą  

w Warszawie  

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000171630 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

17)  lp. 96 otrzymuje brzmienie: 

96. 
Kopalnie 

Odkrywkowe 

Surowców 

Drogowych  

Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

w upadłości 

likwidacyjnej 

z siedzibą  

w Wilkowie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000246335 

 

Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

18)  uchyla się lp. 97; 

19)  lp. 100–102 otrzymują brzmienie: 

100. 
Krakowskie Centrum 

Komunikacyjne 

Spółka 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

0000022237 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 



– 7 – 

 

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w likwidacji  

z siedzibą  

w Krakowie 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

101. 
Krośnieńskie Huty 

Szkła „KROSNO” 

Spółka Akcyjna  

w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą w Krośnie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000010660 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

102. 
Laboratorium 

Inteligentnego Miasta 

i Innowacyjnej 

Gospodarki Spółka 

Akcyjna  

w likwidacji  

z siedzibą  

w Krakowie  

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000590980 

 

Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

20)  lp. 105 otrzymuje brzmienie: 

105. 
LEN Spółka Akcyjna  

w likwidacji z 

siedzibą w Kamiennej 

Górze  

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000006923 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

21)  lp. 108 otrzymuje brzmienie: 

108. 
Lubuskie Fabryki 

Mebli Spółka 

Akcyjna  

„w likwidacji”  

z siedzibą  

w Świebodzinie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000034968 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

22)  lp. 110 i 111 otrzymują brzmienie: 

110. 
MAXER Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

0000021977 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 



– 8 – 

 

w Poznaniu 

 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

111. 
Mazowieckie 

Konsorcjum 

Autostradowe Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000060730 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

23)  lp. 113–115 otrzymują brzmienie: 

113. 
MESKO - AGD 

Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

z siedzibą w 

Skarżysku-Kamiennej 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000034886 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

114. 
„METALCHEM” 

Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą  

w Annopolu 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000061298 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

115. 
METRON – NIGA 

Spółka 

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w likwidacji  

z siedzibą  

w Krakowie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000057827 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

24)  lp. 118 otrzymuje brzmienie: 

118. 
Międzynarodowa 

Korporacja 

Gwarancyjna Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000107392 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 



– 9 – 

 

z siedzibą  

w Warszawie 

25)  lp. 121 i 122 otrzymują brzmienie: 

121. 
OPAKOMET Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Krakowie 

 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000245701 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

122. 
Opolskie Zakłady 

Przemysłu 

Lniarskiego 

„LINOPŁYT” Spółka 

Akcyjna  

w likwidacji  

w upadłości  

z siedzibą  

w Wołczynie  

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000217265 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

26)  lp. 124 i 125 otrzymują brzmienie: 

124. 
POLANIA Spółka 

 z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w likwidacji  

z siedzibą  

w Gnieźnie  

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000288816 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

125. 
,,POL-DRÓG 

Chojnice” Spółka z 

ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą w 

Pawłówku 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000111726 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

27)  lp. 128 otrzymuje brzmienie: 

128. 
Polski Monopol 

Loteryjny  

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

0000077431 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 



– 10 – 

 

Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w likwidacji  

z siedzibą 

w Warszawie  

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

28)  lp. 130 i 131otrzymują brzmienie: 

130. 
Polskie Centrum 

Operacji 

Kapitałowych Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w likwidacji  

z siedzibą  

w Warszawie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000031738 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

131. 
„Polskie Nagrania” 

Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą  

w Warszawie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000235550 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

29)  lp. 134 i 135 otrzymują brzmienie: 

134. 
PREFBET Spółka 

Akcyjna  

z siedzibą  

w Katowicach 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000121606 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

135. 
„Przedsiębiorstwo 

Ceramiki 

Budowlanej” Spółka 

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w likwidacji  

z siedzibą  

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000106418 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 



– 11 – 

 

w Kazimierzy 

Wielkiej 

30)  lp. 137 otrzymuje brzmienie: 

137. 
Przedsiębiorstwo 

Inżynierii Środowiska 

i Melioracji  

w Wągrowcu Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą  

w Wągrowcu 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000311546 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

31)  lp. 139 otrzymuje brzmienie: 

139. 
Przedsiębiorstwo 

Obrotu Wyrobami 

Hutniczymi 

,,CENTROSTAL”  

w Rzeszowie Spółka 

Akcyjna  

z siedzibą  

w Rzeszowie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000060516 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

32)  lp. 141 i 142 otrzymują brzmienie: 

141. 
Przedsiębiorstwo  

Przemysłu 

Bawełnianego 

„ZAMTEX” Spółka 

Akcyjna  

w likwidacji  

z siedzibą  

w Zambrowie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000049952 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 

3 

142. 
PRZEDSIĘBIORSTWO 

ROBÓT 

DROGOWYCH 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

0000084500 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 

3 



– 12 – 

 

DROMOS Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą w Woli 

Rębkowskiej 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

33)  uchyla się lp. 144; 

34)  lp. 146 otrzymuje brzmienie: 

146. 
Przedsiębiorstwo 

Zbożowo-Młynarskie 

,,PZZ” Spółka 

Akcyjna w upadłości 

likwidacyjnej 

z siedzibą  

w Kozłowie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000179749 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

35)  lp. 148–150 otrzymują brzmienie: 

148. 
Przędzalnia 

Czesankowa 

„ELANEX” Spółka 

Akcyjna  

w likwidacji  

z siedzibą 

w Częstochowie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000136430 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

149. 
Przędzalnia Zawiercie 

Spółka Akcyjna  

w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą w 

Zawierciu  

 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000063527 

 

Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

150. 
,,PZZ AGRO-PIAST” 

Spółka Akcyjna  

z siedzibą  

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

0000108580 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 



– 13 – 

 

w Chorzelowie Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

36)  lp. 155 otrzymuje brzmienie: 

155. 
Rzeszowskie Zakłady 

Graficzne Spółka 

Akcyjna  

w likwidacji  

z siedzibą  

w Rzeszowie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000011274 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

37)  lp. 167 otrzymuje brzmienie: 

167. 
Tłocznia Metali 

,,Pressta” Spółka 

Akcyjna w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą  

w Bolechowie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000026874 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

38)  lp. 169–171 otrzymują brzmienie: 

169. 
Tomaszowskie 

Przedsiębiorstwo 

Budowlane 

,,TOMBUD” Spółka 

Akcyjna w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą  

w Tomaszowie 

Lubelskim 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000079056 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

170. 
TONSIL Spółka 

Akcyjna  

w likwidacji  

z siedzibą we Wrześni 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000021598 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

171. 
„Tradecom” Spółka 

Akcyjna  

w likwidacji  

z siedzibą  

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000050948 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 



– 14 – 

 

w Mielcu 

39)  lp. 173 i 174 otrzymują brzmienie: 

173. 
Unimor Radiocom 

Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą w Gdańsku 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000066791 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

174. 
UNITRA-UNIZET 

Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w likwidacji  

z siedzibą  

w Warszawie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000293968 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

40)  uchyla się lp. 176; 

41)  uchyla się lp. 179; 

42)  lp. 180 otrzymuje brzmienie: 

180. 
Warszawskie Zakłady 

Mechaniczne  

,,PZL-WZM”  

w Warszawie Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Jawczycach 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000320810 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

43)  lp. 182–184 otrzymują brzmienie: 

182. 
WISKORD  Spółka 

Akcyjna  

w likwidacji  

z siedzibą  

w Szczecinie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000393247 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

183. 
Wytwórnia Aparatury 

Wtryskowej ,,PZL-

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

0000055396 

 

Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 



– 15 – 

 

Mielec” Spółka z 

ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą w Mielcu 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

184. 
Wytwórnia Silników 

Wysokoprężnych 

,,ANDORIA” Spółka 

Akcyjna w likwidacji  

z siedzibą w 

Andrychowie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000065325 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

44)  lp. 188 i 189 otrzymują brzmienie: 

188. 
Zakład Tworzyw 

Sztucznych 

„ARTGOS” Spółka 

Akcyjna  

z siedzibą  

w Brzozowie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000107922 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

189. 
Zakład Utrzymania 

Ruchu ,,PZL-Mielec” 

Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w upadłości 

likwidacyjnej 

z siedzibą w Mielcu 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000076661 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

45)  lp. 194 otrzymuje brzmienie: 

194. 
Zakłady Futrzarskie 

,,Kurów 1” Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Kurowie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000002251 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

46)  lp. 196 otrzymuje brzmienie: 



– 16 – 

 

196. 
Zakłady  

Górniczo-Metalowe 

,,Zębiec” w Zębcu 

Spółka Akcyjna  

z siedzibą  

w Zębcu 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000049427 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

47)  uchyla się lp. 197; 

48)  lp. 198–200 otrzymują brzmienie: 

198. 
Zakłady Mechaniczne 

Urządzeń Górniczych 

,,DEZAM” Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą  

w Dzierżoniowie  

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000080230 

 

Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

199. 
Zakłady 

Metalurgiczne 

„SKAWINA” Spółka 

Akcyjna  

w likwidacji  

z siedzibą  

w Skawinie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000038544 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

200. 
Zakłady Mięsne 

„MAĆKO” Spółka z 

ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w likwidacji  

z siedzibą 

w Zabrzu 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000239931 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

49)  lp. 202–204 otrzymują brzmienie: 

202. 
Zakłady Mięsne w 

Bydgoszczy „BYD-

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

0000011226 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 



– 17 – 

 

MEAT” Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Bydgoszczy 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

203. 
Zakłady Przemysłu 

Lniarskiego 

„LENWIT” Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

w likwidacji  

z siedzibą  

w Witaszyczkach 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000051300 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

204. 
Zakłady Przemysłu 

Pasmanteryjnego 

„LENORA”  

Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w likwidacji  

z siedzibą w Łodzi 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000151326 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

50)  lp. 206–212 otrzymują brzmienie: 

206. 
Zakłady Przemysłu 

Wełnianego „Krepol” 

Spółka Akcyjna  

z siedzibą  

w Bielsku- Białej 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000069600 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

207. 
Zakłady Sprzętu 

Precyzyjnego 

,,Niewiadów” Spółka 

Akcyjna w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą w Osiedlu 

Niewiadowie  

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000048645 

 

Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

208. 
Zakłady Tkanin 

Wełnianych 

„MAZOVIA” Spółka 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

0000011591 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 



– 18 – 

 

Akcyjna  

z siedzibą  

w Tomaszowie 

Mazowieckim 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

209. 
Zakłady Tworzyw 

Sztucznych ,,Pronit” 

Spółka Akcyjna  

z siedzibą w Pionkach 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000206684 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

210. 
Zakłady Tytoniowe  

w Lublinie Spółka 

Akcyjna w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą w Lublinie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000037545 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

211. 
Zakłady Wyrobów 

Kamionkowych 

,,MARYWIL” Spółka 

Akcyjna w upadłości 

likwidacyjnej 

z siedzibą  

w Suchedniowie  

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000046731 

 

Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

212. 
ZMK Spółka Akcyjna  

w likwidacji  

z siedzibą  

w Krakowie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000056738 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

51)  uchyla się lp. 223; 

52)  lp. 235 otrzymuje brzmienie: 

235. 
Narodowe Centrum 

Sportu–Rozliczenia 

Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w likwidacji  

z siedzibą  

w Warszawie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000291803 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 



– 19 – 

 

53)  lp. 280 otrzymuje brzmienie: 

280. 
Zakład Przemysłu 

Odzieżowego 

„CORA-TEX”  

w Krasnymstawie 

Spółka Akcyjna  

z siedzibą  

w Krasnymstawie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000070087 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

54)  lp. 282 otrzymuje brzmienie: 

282. 
Chłodnia Białystok 

Spółka Akcyjna  

z siedzibą  

w Białymstoku 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000186112 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

55)  lp. 292 otrzymuje brzmienie: 

292. 
Małopolski Rynek 

Hurtowy Spółka 

Akcyjna w likwidacji  

z siedzibą w Tarnowie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000045641 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

56)  uchyla się lp. 303; 

57)  lp. 308 otrzymuje brzmienie: 

308. 
PKS Nowy Targ 

Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą w Nowym 

Targu 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000313335 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

58)  lp. 316 otrzymuje brzmienie: 

316. 
Przedsiębiorstwo 

Komunikacji 

Samochodowej w 

Busku Zdroju Spółka 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000051440 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 



– 20 – 

 

Akcyjna  

w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą  

w Busku-Zdroju 

59)  lp. 318 otrzymuje brzmienie: 

318. 
Przedsiębiorstwo 

Komunikacji 

Samochodowej  

w Gnieźnie Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

z siedzibą w Gnieźnie 

 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000319537 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

60)  lp. 320 otrzymuje brzmienie: 

320. 
Przedsiębiorstwo 

Komunikacji 

Samochodowej  

w Kielcach Spółka 

Akcyjna w upadłości 

likwidacyjnej 

z siedzibą w Kielcach 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000047244 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

61)  lp. 323 otrzymuje brzmienie: 

323. 
Przedsiębiorstwo 

Komunikacji 

Samochodowej  

w Puławach Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w upadłości 

z siedzibą  

w Puławach 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000300196 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

62)  lp. 326 otrzymuje brzmienie: 



– 21 – 

 

326. 
Przedsiębiorstwo 

Państwowej 

Komunikacji 

Samochodowej 

 w Zgorzelcu Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

w upadłości 

likwidacyjnej  

z siedzibą  

w Zgorzelcu 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000050720 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

63)  lp. 337 otrzymuje brzmienie: 

337. 
„Polska Agencja 

Rozwoju Turystyki” 

Spółka Akcyjna  

w likwidacji  

z siedzibą  

w Warszawie 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000043695 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

64)  dodaje się lp. 338–344 w brzmieniu: 

338. 
Bydgoskie Zakłady 

Przemysłu 

Gumowego 

„STOMIL” Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Bydgoszczy 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000070851 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

339. 
Centrum Produkcyjne 

Pneumatyki 

„PREMA” Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Kielcach 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000127140 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

340. 
Dolnośląskie Zakłady 

Usługowo – 

Produkcyjne 

„DOZAMEL” Spółka 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000085139 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 



– 22 – 

 

z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

z siedzibą we 

Wrocławiu 

341. 
„INOFAMA” Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Inowrocławiu 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000079235 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

342. 
Ośrodek Badawczy 

Ekonomiki 

Transportu Spółka  

z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

 z siedzibą  

w Warszawie   

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000288470 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

343. 
„Teofilów” Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Łodzi 

Agencja Rozwoju 

Przemysłu Spółka 

Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie 

0000007187 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

344. 
Drexpol Konsulting 

Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością  

z siedzibą w Lublinie 

minister właściwy do 

spraw gospodarki 

0000148006 Art. 8 ust. 1 pkt 1 i 3 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 



UZASADNIENIE 

 

Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie wykazu spółek, w których prawa z akcji 

Skarbu Państwa wykonują inni niż Prezes Rady Ministrów członkowie Rady Ministrów, 

pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne, w tym jednoosobowe spółki Skarbu 

Państwa, stanowi wykonanie delegacji ustawowej z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 

2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym.  

Zgodnie z tym przepisem Prezes Rady Ministrów określa, w drodze rozporządzenia, wykaz 

spółek, w których uprawnienia, o których mowa w art. 8 ust. 1 przedmiotowej ustawy, 

wykonują inni członkowie Rady Ministrów, pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby 

prawne, w tym jednoosobowe spółki Skarbu Państwa, wskazując odrębnie dla każdej spółki 

członka Rady Ministrów, pełnomocnika Rządu lub państwową osobę prawną, w tym 

jednoosobową spółkę Skarbu Państwa, właściwych do wykonywania w stosunku do tej spółki 

przekazanych uprawnień oraz zakres przekazanych uprawnień. 

Najistotniejsze zmiany zaproponowane w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 

27 marca 2019 r. w sprawie wykazu spółek, w których prawa z akcji Skarbu Państwa 

wykonują inni niż Prezes Rady Ministrów członkowie Rady Ministrów, pełnomocnicy Rządu 

lub państwowe osoby prawne, w tym jednoosobowe Spółki Skarbu Państwa (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 584), wynikają z:  

1. Zamiaru przekazania uprawnień do wykonywania praw z akcji/udziałów niektórych spółek 

z udziałem Skarbu Państwa na rzecz Agencji Rozwoju Przemysłu Spółka Akcyjna  

z siedzibą w Warszawie (dalej: „ARP S.A.”). 

 

Powyższe przekazanie uprawnień do wykonywania praw z akcji Skarbu Państwa na rzecz 

spółki ARP S.A. będzie się wiązało ze zmianą podmiotu uprawnionego do wykonywania 

praw z akcji należących do Skarbu Państwa w stosunku do spółek, w których prawa  

z akcji/udziałów wykonują aktualnie Prezes Rady Ministrów, członkowie Rady Ministrów 

(minister właściwy do spraw gospodarki, minister właściwy do spraw energii, minister 

właściwy do spraw kultury fizycznej, Minister Obrony Narodowej, minister właściwy do 

spraw rolnictwa, minister właściwy do spraw rynków rolnych, minister właściwy do spraw 

transportu) oraz Polska Organizacja Turystyczna. 

 



2 

Zmiana podmiotu uprawnionego do wykonywania praw z akcji należących do Skarbu 

Państwa dotyczy w wielu przypadkach spółek w trudnej sytuacji ekonomicznej (spółki  

w upadłości, likwidacji, nieprowadzące działalności gospodarczej), spółek,  

w których ARP S.A. jest już akcjonariuszem/udziałowcem, oraz spółek, które wymagają 

podjęcia kompleksowych działań o charakterze naprawczym, restrukturyzacyjnym lub 

inwestycyjnym. 

 

Przedmiotowa zmiana ma na celu umożliwienie wykonywania praw z akcji Skarbu 

Państwa wyspecjalizowanemu podmiotowi dysponującemu odpowiednimi 

kompetencjami, instrumentami finansowymi i pozafinansowymi, zasobami ludzkimi, jak 

również doświadczeniem w procesach związanych z prowadzeniem działań naprawczych, 

restrukturyzacyjnych i inwestycyjnych w stosunku do spółek znajdujących się w trudnej 

sytuacji finansowej;  

 

2. Wykreślenia z rejestru przedsiębiorców KRS następujących spółek: 

 

 „ENERGOPOL-TRADE-INSTAL” Spółka Akcyjna w likwidacji z siedzibą  

w Częstochowie; 

 ,,KORONKI” Spółka Akcyjna w upadłości likwidacyjnej z siedzibą w Brzozowie; 

 Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Szkół ,,CEZAS” Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w upadłości z siedzibą w Warszawie; 

 „Stocznia Gdańska” Spółka Akcyjna w upadłości z siedzibą w Gdańsku; 

 Warszawskie Przedsiębiorstwo Budowlane Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

w likwidacji z siedzibą w Warszawie; 

  

3. Zbycia przez Skarb Państwa wszystkich posiadanych udziałów w spółkach: 

 

 Vossloh Cogifer Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Bydgoszczy – zbycie udziałów w dniu 12 kwietnia 2019 r.; 

 Zakłady Maszynowe ,,HAMECH” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

z siedzibą w Hajnówce  – zbycie udziałów w dniu 23 kwietnia 2019 r.; 

 

4. Przekształcenia  spółki PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą we Wrocławiu w Instytut działający  w ramach sieci 



3 

badawczej Łukasiewicz – z dniem 1 kwietnia 2019 r. na podstawie art. 98 ust. 3 ustawy 

z dnia 21 lutego 2019 r. o Sieci Badawczej Łukasiewicz; 

 

5. Konieczności przekazania wykonywania praw z udziałów Skarbu Państwa w spółce 

Drexpol Konsulting Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Lublinie 

ministrowi właściwemu do spraw gospodarki. Skarb Państwa został wspólnikiem 

powyższej spółki po przejęciu udziałów Spółki od Prezydenta Miasta Lublina, które 

zostały nabyte w wyniku nieprzerejestrowania do rejestru przedsiębiorców KRS 

dotychczasowego wspólnika tej spółki. Spółka działa w zakresie usług doradczych na 

rynku lokalnym. 

 

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Termin wejścia 

w życie rozporządzenia wynika z konieczności zapewnienia wykonywania bieżącego nadzoru 

właścicielskiego nad spółkami z udziałem Skarbu Państwa. 

Projekt rozporządzenia, zgodnie z wymogami określonymi w art. 5 ustawy z dnia 7 lipca  

2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), 

zostanie udostępniony na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce 

Rządowy Proces Legislacyjny. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), 

w związku z czym nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w tych 

przepisach. 

Projektowana regulacja nie jest sprzeczna z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania konsultacji albo uzgodnienia projektu. 

Projekt nie wpływa na działalność mikro-, małych i średnich przedsiębiorców. 



Nazwa projektu 

Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie wykazu spółek, w których prawa z akcji 

Skarbu Państwa wykonują inni niż Prezes Rady Ministrów członkowie 

Rady Ministrów, pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne, w 

tym jednoosobowe spółki Skarbu Państwa 

 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Michał Dworczyk, Minister – Członek Rady Ministrów, Szef Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów  

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Marcin Izdebski – Zastępca Dyrektora w Departamencie Skarbu 

Państwa KPRM, tel.:22 694-84-74 

email: Marcin.Izdebski@kprm.gov.pl 

Data sporządzenia 
18.06.2019 r. 

 

Źródło:  

art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. 

o zasadach zarządzania mieniem 

państwowym 

Nr w wykazie prac  

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

W związku z zamiarem przekazania przez Prezesa Rady Ministrów uprawnień do wykonywania praw z akcji/udziałów  

w odniesieniu do 98 spółek z udziałem Skarbu Państwa na rzecz Agencji Rozwoju Przemysłu Spółka Akcyjna z siedzibą  

w Warszawie (dalej: „ARP S.A.”) niezbędne jest dokonanie stosownych zmian w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie wykazu spółek, w których prawa z akcji Skarbu Państwa wykonują inni niż Prezes Rady 

Ministrów członkowie Rady Ministrów, pełnomocnicy Rządu lub państwowe osoby prawne, w tym jednoosobowe spółki 

Skarbu Państwa (Dz. U. poz. 584). 

 

Powyższe przekazanie uprawnień do wykonywania praw z akcji Skarbu Państwa na rzecz spółki ARP S.A. będzie się 

wiązało ze zmianą podmiotu uprawnionego do wykonywania praw z akcji należących do Skarbu Państwa w stosunku do 

spółek, w których prawa z akcji/udziałów wykonują aktualnie Prezes Rady Ministrów, członkowie Rady Ministrów 

(minister właściwy do spraw gospodarki, minister właściwy do spraw energii, minister właściwy do spraw kultury 

fizycznej, Minister Obrony Narodowej, minister właściwy do spraw rolnictwa, minister właściwy do spraw rynków 

rolnych, minister właściwy do spraw transportu) oraz Polska Organizacja Turystyczna.  

 

Przekazanie uprawnień do wykonywania praw z akcji Skarbu Państwa jednoosobowej spółce Skarbu Państwa, jaką jest 

ARP S.A., ma miejsce w spółkach znajdujących się w trudnej sytuacji ekonomicznej (spółki w upadłości, likwidacji, 

nieprowadzące działalności gospodarczej), spółkach, w których ARP S.A. jest już akcjonariuszem/udziałowcem, oraz w 

spółkach, które wymagają podjęcia kompleksowych działań o charakterze naprawczym, restrukturyzacyjnym lub 

inwestycyjnym. Przedmiotowa zmiana ma na celu umożliwienie wykonywania praw z akcji/udziałów Skarbu Państwa 

wyspecjalizowanemu podmiotowi dysponującemu odpowiednimi kompetencjami, instrumentami finansowymi  

i pozafinansowymi, zasobami ludzkimi, jak również doświadczeniem w procesach związanych z prowadzeniem działań 

naprawczych, restrukturyzacyjnych i inwestycyjnych w stosunku do spółek znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej.  

 

Ponadto zmiana podmiotu uprawnionego do wykonywania praw z udziałów należących do Skarbu Państwa nastąpi także  

w odniesieniu do spółki Drexpol Konsulting Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Lublinie. 

 

Pozostałe zmiany związane są z koniecznością dostosowania wykazu spółek do ich aktualnego stanu prawnego  

i faktycznego – usunięcia z wykazu spółek wykreślonych z rejestru przedsiębiorców KRS, zbytych przez Skarb Państwa, 

jak również spółki przekształconej w instytut działający w ramach sieci badawczej Łukasiewicz. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Konieczna jest zmiana rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie wykazu spółek, w których prawa z akcji Skarbu 

Państwa wykonują inni niż Prezes Rady Ministrów członkowie Rady Ministrów, pełnomocnicy Rządu lub państwowe 

osoby prawne, w tym jednoosobowe spółki Skarbu Państwa.  

 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

 

 



2 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podmioty uprawnione do 

wykonywania praw z akcji 

należących do Skarbu 

Państwa 

9 Dane własne Zmiana podmiotu 

uprawnionego do 

wykonywania praw z akcji 

należących do Skarbu Państwa 

Spółki z udziałem Skarbu 

Państwa 

99 Dane własne Zmiana podmiotu 

uprawnionego do 

wykonywania praw z akcji 

należących do Skarbu Państwa 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Z uwagi na wewnętrzny zakres projektu, ograniczony do wprowadzenia korekt takich jak: zmiana podmiotu wykonującego 

uprawnienia z akcji/udziałów Skarbu Państwa, wykreślenie spółek z rejestru przedsiębiorców KRS, zbycie przez Skarb 

Państwa wszystkich posiadanych udziałów spółek, przekształcenie spółki itp., nie jest konieczne przeprowadzenie 

konsultacji publicznych projektu. 

Projekt rozporządzenia, zgodnie z wymogami określonymi w art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) zostanie udostępniony na stronie podmiotowej Rządowego 

Centrum Legislacji w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

 

Projekt nie będzie miał wpływu na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżet 

jednostek samorządu terytorialnego. 

 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

 

 

 

 

 

 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       



3 

 

ceny stałe z 

…… r.) 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Projekt nie będzie miał wpływu na przedsiębiorstwa. 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

Niemierzalne   

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

Projekt nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość oraz na rodzinę, 

obywateli i gospodarstwa domowe. 
 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  

 

Projekt nie będzie miał wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

Zmiana rozporządzenia będzie miała wpływ na podmioty uprawnione do wykonywania praw z 

akcji należących do Skarbu Państwa, jak również na spółki, a tym samym na mienie państwowe. 

Projekt nie będzie miał wpływu na pozostałe obszary. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

 

 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

 
 


	1) P-120-39-19 rozporządzenie PRM 2019 wykonywanie praw z akcji Skarbu Państwa w spółkach
	2) P-120-39-19 uzasadnienie
	3) P-120-39-19 OSR

